
 

1 

 

 
Prot. n., Vedi Segnatura        Foligno, Vedi Segnatura 

 
 

PROVVEDIMENTO PER IL DISCARICO BENI PER FURTO/SMARRIMENTO 

                     
Oggetto: Provvedimento per il discarico dei beni dall’inventario. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’art. 33 del D.I. 129/2018 , il quale prevede l’eliminazione dei beni mancanti per furto 
con provvedimento del Dirigente Scolastico;  

VISTE   le Linee Guida adottate dal Ministero dell'Istruzione per la gestione del patrimonio e degli 
inventari da parte delle istituzioni scolastiche ed educative ai sensi dell’art. 29, comma 3, 
del D.I. 28 agosto 2018, n. 129;  

VISTA   la denuncia di smarrimento dalla Sig.ra Bala Gentiana in data 27.10.2024 presso la Legione 
Carabinieri Umbria, Stazione di Foligno (all. 1) 

RESA VISIONE  della relazione del D.S.G.A. in ordine alle circostanze che hanno determinato la 
sottrazione o la perdita dei beni, Prot. 8639 del 26/11/2025 (all.2);  

CONSIDERATO  che nessun danno è imputabile in prima istanza al Consegnatario per negligenza del 
medesimo nella conservazione dei beni;  

RESO ATTO   altresì che nessun danno è imputabile a terzi per cui non vi è obbligo di reintegro a carico 
di alcun dipendente, anche in considerazione della circostanza che il bene fosse, al 
momento dello smarrimento, ormai obsoleto e mal funzionante; 

CONSIDERATO  che la concessione del discarico di cui al presente provvedimento non pregiudica il 
giudizio di responsabilità davanti alla Corte dei Conti, per danni successivamente 
accertati; 

DISPONE 

l’eliminazione dall’inventario del seguente bene, ferma restando l’adozione da parte del D.S.G.A. degli atti di 
propria competenza: 

N. 
inventario 

Descrizione Sede Ubicazione Motivo di 
scarto 

4116 NOTEBOOK TMP257 INTEL I3-
5005U 4G 500GB 15.6 W10P 

"G. DA FOLIGNO" Concesso in 
comodato all’alunno 

Bala Joan 

 

FURTO/  
SMARRIMENTO 

 

Firmato digitalmente da ANTONELLA GENTILI

PGIC83700D - AIJZNW5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008650 - 26/11/2025 - I.5 - U



 

2 

 

Al presente provvedimento è allegata, altresì, copia della denuncia sporta all’Autorità di Pubblica Sicurezza, nonché 
copia della relazione del D.S.G.A. relativa alle circostanze che hanno determinato la sottrazione o la perdita del 
bene, secondo quanto disposto dall’art. 33 del Regolamento 28 agosto 2018, n. 129, citato in premessa. 

     
 La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Antonella Gentili 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 
82/2005 e s.m.i. e norme correlate 

 

       

 

 

 

Firmato digitalmente da ANTONELLA GENTILI


		2025-11-26T14:06:21+0000
	ANTONELLA GENTILI




